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Олимпиада ережелері:  

Сізге химия пəнінен 2022 жылғы жасөспірімдер олимпиадасының облыстық кезеңінің 
есептер жинағы берілді. Төмендегі нұсқаулар мен ережелердің барлығын мұқият оқып 
шығыңыз. Олимпиада тапсырмаларын орындау үшін сізде 3 астрономиялық сағат 
(180 минут) беріледі. Сіздің жалпы нəтижеңіз - тапсырмалардың ұпай санын ескере 
отырып, əрбір тапсырма бойынша ұпайлар сомасы болып табылады.  

Сіз шимайпарақта есептерді шеше аласыз, бірақ барлық шешімдерді жауап 
парақтарына көшіруді ұмытпаңыз. Арнайы белгіленген жолақтардың ішіне жазған 
шешімдер ғана тексеріледі. Шимайпарақтар тексерілмейді. Шешімдерді жауап 
парақтарына көшіру үшін сізге қосымша уақыт берілмейтінін ескеріңіз.  

Сізге графикалық немесе инженерлік калькуляторды пайдалануға рұқсат етіледі. Сізге 
кез келген анықтамалық материалдарды, оқулықтарды немесе жазбаларды пайдалануға 
тыйым салынады.  

Сізге ішкі жадты немесе интернеттен жүктеп алынған мəтіндік, графикалық жəне 
аудио пішімінде ақпаратты сақтауға қабілетті кез келген байланыс құрылғыларын, 
смартфондарды, смарт сағаттарды немесе кез келген басқа гаджеттерді пайдалануға 
тыйым салынады.  

Осы тапсырмалар жинағына кірмейтін кез келген материалдарды, соның ішінде 
периодтық кесте мен ерігіштік кестесін пайдалануға рұқсат етілмейді. 3-бетте 
периодтық жүйенің нұсқасы беріледі.  

Турдың соңына дейін олимпиаданың басқа қатысушыларымен сөйлесуге рұқсат 
етілмейді. Ешбір материалдарды, соның ішінде кеңсе керек-жарақтарын өзара 
алмаспаңыз. Кез келген ақпаратты жеткізу үшін ымдау тілін қолданбаңыз.  

Осы ережелердің кез келгенін бұзғаныңыз үшін сіздің жұмысыңыз автоматты түрде 0 
ұпаймен бағаланады жəне бақылаушылар сізді аудиториядан шығаруға құқылы.  

Жауап парақтарыңызға шешімдерді анық əрі түсінікті етіп жазыңыз. Қорытынды 
жауаптарды қарындашпен дөңгелектеу ұсынылады. Өлшем бірліктерін көрсетуді 
ұмытпаңыз (өлшем бірліктері жазылмаған жауап есептелмейді). Арифметикалық 
амалдарда сандық мəліметтерді қолдану ережелерін сақтаңыз. Басқаша айтқанда, 
маңызды сандар бар екені есіңізде болсын.  

Сəйкес есептерді бермей шешімнің соңғы нəтижесін ғана көрсетсеңіз, онда жауап 
дұрыс болса да 0 ұпай аласыз.  

Бұл олимпиаданың шешімдері www.qazcho.kz сайтында жарияланады. 
Химия пəнінен олимпиадаға дайындық бойынша ұсыныстар www.daryn.kz жəне  

www.kazolymp.kz сайттарында берілген.  
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Есеп №1. Кристаллогидраттар 
1  Жалпы 
12 12 
  

 

1. Тұздағы металлдың зат мөлшерін анықтау үшін бірнеше кристаллогидраттарға 
анализ жүргізілді. Жалпы түрде, кристаллогидраттарды 𝑋 ∗ 𝑦	𝐻!𝑂 формуламен жазуға 
болады, бұл жерде 𝑋 – құрамында су жоқ тұз. Зат мөлшерін біліп, кристаллогидраттың 
молярлық массасын есептеуге болады. Осы массадан су жоқ тұздың молярлық массасын 
азайтқанда, судың тұз ішіндегі массасын жəне су молекулалар санын анықтауға болады. 
Келесі кестені толтырыңыз: 

Кристаллогидрат Масса, г 𝑛металл, моль М, г/моль 𝑦 

𝐶𝑢𝑆𝑂' ∗ 𝑦𝐻!𝑂 4.100 0.01642   

𝐴𝑙𝐶𝑙( ∗ 𝑦𝐻!𝑂 3.126 0.01295   

𝑁𝑎𝐶𝐻(𝐶𝑂𝑂 ∗ 𝑦𝐻!𝑂 1.611 0.01184   

𝑁𝑖𝐶𝑙! ∗ 𝑦𝐻!𝑂 3.235 0.01361   

𝐹𝑒𝑆𝑂' ∗ 𝑦𝐻!𝑂 3.928 0.01413   

𝐶𝑎𝐻𝑃𝑂' ∗ 𝑦𝐻!𝑂 3.378 0.01963   

𝑁𝐻'𝐴𝑙(𝑆𝑂')!
∗ 𝑦𝐻!𝑂 7.946 0.01753   

𝑀𝑔(𝐶𝑙𝑂')! ∗ 𝑦𝐻!𝑂 3.986 0.01654   

𝑁𝑎𝐶𝑙 ∗ 𝑦𝐻!𝑂 1.750 0.01852   

𝐶𝑎(𝑁𝑂()! ∗ 𝑦𝐻!𝑂 2.915 0.01234   
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Есеп №2. Ерітінділер 
1 2  Жалпы 
7 4 11 
   
 

1. Химиядан тəжірибелік жұмысты ұйымдастыру үшін келесі ерітінділерді 
дайындауға қажет болды: аммоний хлоридінің ерітіндісі, калий гидрофосфаты 
ерітіндісі, калий фосфаты ерітіндісі, натрий хлориді ерітіндісі, магний хлориді 
ерітіндісі, натрий карбонаты ерітіндісі, калий гидроксиді ерітіндісі. Келесі кестені 
толтырыңыз: 

 Формула Масса, г V, мл Концентрация, 
моль/л 

Аммоний 
хлорид  𝑁𝐻'𝐶𝑙 7.5 35.0  

Калий 
гидрофосфат  𝐾!𝐻𝑃𝑂' 2.66 10.0  

Калий фосфат 𝐾(𝑃𝑂' 12.9 46.0  

Натрий хлорид 𝑁𝑎𝐶𝑙 20.8 97.0  

Кальций 
хлорид  𝐶𝑎𝐶𝑙! 9.94 37.0  

Натрий 
карбонат 𝑁𝑎!𝐶𝑂( 3.6 50.0  

Калий 
гидроксид 𝐾𝑂𝐻 24.8 100  

 
2. Бір ерітінді басқа төрт ерітінділермен араластырғанда тұнба түзеді. Осы 

тұнбалардың түзу реакцияларын жазыңыз. 

Есеп №3. Қоспалар 
1 2  Жалпы 
3 3 6 
   

 
 Физикалық жəне химиялық ажырасып бөлу тəсілдерінің айырмашылықтарын 
көрсету үшін темір ұнтағы, калий нитраты, кальций карбонаты, барий нитраты, 
қорғасын нитраты жəне элементтік күкірт бірге араластырылды. 
 Бірінші, араласқан заттардың ішіне күшті магнит салынды, оған А заты жабысып 
қалыпты. Содан кейін, араласқан заттарға полярлі емес органикалық еріткішті, 
толуолды, құйды. Толуолда тұздар ерімейді, тек молекулярлық заттар ғана ериді. 
Суспензияны фильтрден өткізген соң, толуолды қайнату арқылы алып тастады. Толуол 
қайнап, жоғалғаннан кейін Б заты қалды. Толуолда ерімеген заттарға суды қосып, 
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араластырған соң тағы да суспензия пайда болды. Оны фильтрлегенде В заты бөліп 
алынды. 

 1. А, Б жəне В заттарының формулаларын жазыңыз. 

 Жоғарыда алынған су ерітіндісіне калий йодиді қосылды, сонда құрамында йод 
жəне тағы басқа бір элемент бар сары Г тұнбасы түзілді (қалған элементтердің арасында 
қайсысы тұнба түзе алады?). Сонан соң, натрий сульфаты қосқан соң ақ түсті Д тұнбасы 
пайда болды. Аяғында, бастапқы заттардың арасында тек Е қалды. 

2. Орын алған реакциялар теңдеулерін жазыңыз, Е белгісіз затты анықтаңыз. 

Есеп №4. Сынауықтар 
1 2  Жалпы 
6 5 11 
   

 
 1. А, Б, В, Г, Д сынауықтарда келесі заттар бар: натрий гидроксиді, тұз 
қышықылы, калий карбонаты, кальций хлориді жəне алюминий нитраты. Аталған 
заттардың арасында көп жылу бөлетін 1 реакция; тұнба түзілмей, тек газ бөлінетін 1 
реакция; газ да, тұнба да бөлінетін 1 реакция жəне тек тұнба бөлінетін 3 реакция бола 
алады. Осы реакциялардың теңдеулерін жазыңыз. 
 2. А сынауғы Б сынауығымен араластырылғанда тек тұнба бөлінеді, В 
сынауығымен араластырылғанда газ жəне тұнба түзеді, Г сынауығымен 
араластырылғанда тек газ бөлінеді. Б жəне В сынауықтары Д сынауығымен тек тұнба 
түзіледі, ал Г мен Д сынауықтарын араластырғанда жылу бөлінеді. Əр сынауықта болған 
затты анықтаңыз. 
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